

.....
MILJØMINISTERIET

PRESSEMEDDELELSE

Den 26. august 2005

Styrket indsats for god affaldshåndtering

"Det er vigtigt, at vi alle gør en aktiv indsats for at begrænse affaldsproduktionen og får sorteret og afleveret affaldet de rigtige steder. Kun på den måde kan vi sikre en hygiejnisk og miljømæssig forsvarlig håndtering af al slags affald", sagde miljøminister Connie Hedegaard, da hun i dag indviede et nyt og effektivt affaldssug i Vollsmose i Odense.

Bydelens boligforeninger har taget initiativ til affaldssuget. Tidligere betød mangelfuld affaldshåndtering, at beboerne måtte leve med brandfare og gener fra skadedyr og uhumske lugte. Affaldsanlægget gør det nemt for beboerne at komme af med deres restaffald og papir på den mest miljørigtige måde.

Regeringen har netop ændret affaldsreglerne for at sikre, at vi alle sammen fremover sorterer mere emballageaffald som f.eks. plastdunke, træpaller og metaldåser til genanvendelse. Ændringerne sker for at sikre, at Danmark i 2008 kan leve op til målsætningerne i EU's emballagedirektiv.

"Hver af os skaber 7 kg affald. Hver dag. Året rundt. Det bliver til 13 millioner tons, som vi skal samle ind og behandle på den rigtige måde. Det kan kun lade sig gøre, hvis vi alle sammen gør en indsats for at sortere og aflevere de rigtige steder", siger miljøminister Connie Hedegaard.

De nye affaldsregler får især betydning for virksomhederne, da de i forvejen bidrager med langt den største del af det emballageaffald, som genanvendes. Borgerne skal også til at sortere deres affald i flere bunker end i dag, da metaldåser og udvalgte plastemballager fremover skal til genanvendelse. Det er kommunerne, som får ansvaret for de nye sorteringsordninger.

I Vollsmose kommer man langt med et nyt affaldsanlæg. Men der skal mere til. Udfordringen består i høj grad også i at skabe en bevidsthed om vigtigheden af en god affaldshåndtering. I Vollsmose er det især kvinderne, som er med til at påvirke ordningen. De udnævnes til affaldsambassadører og er med til at videregive information og viden om det nye anlæg til de andre beboere.

"Vi har et fælles ansvar for, at vi får genanvendt mere emballageaffald af hensyn til miljøet, og derfor skal både virksomheder og vi borgere naturligvis bidrage", siger miljøminister Connie Hedegaard, der håber, at de nye regler samtidig kan øge vores generelle bevidsthed om, at affald skal behandles på forskellig vis.

Den nye bekendtgørelse træder i kraft den 1. september 2005, og kommunerne skal have iværksat deres nye, lokale ordninger til sortering af emballageaffald senest den 1. august 2006.

Yderligere oplysninger:

Kontorchef Christian Fischer, Miljøstyrelsen, tlf. 32 66 01 98.